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Stadtverwaltung Großröhrsdorf, Rathausplatz 1, 01900 Großröhrsdorf 

 Bekanntmachung Bereitschaftsdienste 

Bereich Großröhrsdorf/ Bretnig-Hauswalde/ 
Pulsnitz/ Ohorn/ Lichtenberg 
 
 

Rettungsdienste: 
 

Notruf Feuerwehr und Rettungsdienst: Tel.: 112 
Krankentransport  
und Kassenärztlicher Notfalldienst: 

 
Tel.: 03571-19222 

Leitstelle Feuerwehr: Tel.: 03571-19296 
 

Kassenärztlicher Bereitschaftsdienst: Tel.: 116 117 
Einsatzzeiten:  Erreichbar über die 116 117 (die angegebenen Uhrzeiten gelten jeweils bis zum 
nächsten Wochentag) 

Montag, Dienstag und Donnerstag: von 19 Uhr bis 7 Uhr 
Mittwoch: von 14 Uhr bis 7 Uhr 
Freitag: von 14 Uhr (bis Montag, 7 Uhr) 
Samstag / Sonntag: rund um die Uhr (bis Montag, 7 Uhr) 

 

Wochenenddienste der Zahnärzte:  
 
Sprechstunde:  Sonnabend 9.00 – 11.00 Uhr   &   Sonntag 9.00 – 11.00 Uhr 
Rufbereitschaft:  jeweils von 7.00 Uhr bis 7.00 Uhr des nächsten Tages 
 
Weitere Informationen unter: https://www.zahnaerzte-in-sachsen.de/qrcode/notdienstsuche 
 
Über diesen QR-Code oder Link kann die nächstgelegene Notdienstpraxis jederzeit mit dem 
Smartphone oder Computer in Echtzeit gefunden werden: 
 

https://www.zahnaerzte-in-sachsen.de/qrcode/notdienstsuche
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Stadtverwaltung Großröhrsdorf, Rathausplatz 1, 01900 Großröhrsdorf 

Notdienstbereitschaft der Apotheken: Dezember 2025 
 

 
jeweils von 8.00 Uhr bis 8.00 Uhr des nächsten Tages 
 

Datum Apotheke Adresse Telefon 
01.12.2025 Löwen-Apotheke, Königsbrück Markt 9 035795-42338 

02.12.2025 Apotheke im EKZ, Königsbrück Weißbacher Str. 28 035795-28664 

03.12.2025 Löwen-Apotheke, Radeberg Badstraße 17 03528-442228 

04.12.2025 Elefanten Apotheke, Altstadt Radeberg Röderstraße 1 03528-447811 
05.12.2025 Heide-Apotheke, Radeberg Schiller-Straße 95a 03528-442770 
06.12.2025 Mohren-Apotheke, Radeberg Hauptstraße 4 03528-445835 
07.12.2025 Marien-Apotheke, Elstra Parkgasse 2 035793-830 
08.12.2025 Elefanten Apotheke, Großröhrsdorf Mühlstraße 1 035952-58915 

09.12.2025 Ost-Apotheke, Kamenz Oststraße 45 03578-301266 

10.12.2025 St.-Sebastian-Apotheke, Panschwitz-
Kuckau Mittelweg 5 035796-97311 

 Linden-Apotheke, Langebrück Liegauer Straße 6 035201-70011 
11.12.2025 Stadt-Apotheke, Großröhrsdorf Walter-Rathenau-Straße 3 035952-33031 

12.12.2025 Hirsch-Apotheke, Ottendorf-Okrilla Radeburger Straße 7 035205-54236 
13.12.2025 Arnoldis-Apotheke, Arnsdorf Niederstraße 14 035200-256-0 
 Ahorn-Apotheke, Schwepnitz Schulstraße 2 035797-73796 
14.12.2025 Löwen-Apotheke, Pulsnitz J.-Kühn-Platz 17 035955-72336 

15.12.2025 Robert-Koch-Apotheke, Pulsnitz Robert-Koch-Straße 3 035955-45268 
16.12.2025 VITAL Apotheke, Ottendorf-Okrilla Poststraße 2 035205-59915 
17.12.2025 Apotheke am Forst, Kamenz Willy-Muhle-Straße 32 03578-318020 

18.12.2025 Stadt-Apotheke, Kamenz Markt 15 03578-304130 

19.12.2025 Lessing-Apotheke, Kamenz Macherstraße 18 03578-307740 
20.12.2025 Löwen-Apotheke, Königsbrück Markt 9 035795-42338 
21.12.2025 Apotheke im EKZ, Königsbrück Weißbacher Str. 28 035795-28664 

22.12.2025 Löwen-Apotheke, Radeberg Badstraße 17 03528-442228 

23.12.2025 Elefanten Apotheke, Altstadt Radeberg Röderstraße 1 03528-447811 
24.12.2025 Heide-Apotheke, Radeberg Schiller-Straße 95a 03528-442770 
25.12.2025 Mohren-Apotheke, Radeberg Hauptstraße 4 03528-445835 

26.12.2025 Marien-Apotheke, Elstra Parkgasse 2 035793-830 
27.12.2025 Elefanten Apotheke, Großröhrsdorf Mühlstraße 1 035952-58915 
28.12.2025 Ost-Apotheke, Kamenz Oststraße 45 03578-301266 

29.12.2025 St.-Sebastian-Apotheke, Panschwitz-
Kuckau Mittelweg 5 035796-97311 

 Linden-Apotheke, Langebrück Liegauer Straße 6 035201-70011 

30.12.2025 Stadt-Apotheke, Großröhrsdorf Walter-Rathenau-Straße 3 035952-33031 

31.12.2025 Hirsch-Apotheke, Ottendorf-Okrilla Radeburger Straße 7 035205-54236 
 

Bereich Großröhrsdorf/ Bretnig-Hauswalde/ Pulsnitz/ Ohorn/ Lichtenberg 
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